
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
 CAMPUS DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS AGRÁRIAS - CECA 

 UNIDADE EDUCACIONAL DE VIÇOSA - UEV 

 PORTARIA 01/2022, de 20 de julho de 2022. 

 A  coordenação  da  Unidade  de  Educacional  de  Viçosa,  da  Universidade  Federal  de 

 Alagoas, no uso de suas atribuições, resolve: 

 DECRETAR  LUTO  OFICIAL  por  período  de  07  dias,  devido  ao  falecimento  do 

 estudante  CAIO  HENRIQUE  DOS  SANTOS  NASCIMENTO  ,  aluno  do  curso  de 

 Medicina Veterinária, ocorrido na tarde de hoje, 20 de julho de 2022. 

 DECRETAR  a  SUSPENSÃO  das  atividades  acadêmicas  e  administrativas  da 

 Unidade Educacional de Viçosa previstas para  quinta-feira  , 21 de julho de 2022. 

 Durante  esse  período,  as  formalidades  que  simbolizam  o  luto  deverão  ser  respeitas 

 em  todos  os  espaços  físicos  da  Unidade  Educacional  Viçosa,  em  memória  ao 

 universitário. 

 Viçosa - Al, 20 de julho de 2022. 

 ____________________________________________ 

 CHIARA RODRIGUES DE AMORIM LOPES 
 Coordenadora da Unidade Educacional de Viçosa 

 Siape 1817930 


		2022-07-20T23:29:41-0300




